
Gmina Staszów wykonała kolejny krok w kierunku ochrony środowiska naturalnego. W
staszowskim  magistracie,  we  wtorek,  28  grudnia  podpisano  umowę  w  sprawie
Świętokrzyskiego  Klastra  Energii  w  Staszowie.  Jednym z  członków klastra  jest  gmina
Staszów.

Klaster energii stanowi obszar współpracy podmiotów działających między innymi w branży energii
elektrycznej,  energii  cieplnej,  przetwarzania  odpadów  i  ścieków  oraz  obsługi  mieszkańców  i
transportu miejskiego. Wiodącym celem klastra jest rozwój rozproszonej energetyki opartej zarówno
o odnawialne, jak i konwencjonalne źródła energii,  a także ma służyć poprawie energetycznego
bezpieczeństwa, wzmocnieniu gospodarki lokalnej oraz poprawie środowiska naturalnego. Terenem
zasadniczej działalności Świętokrzyskiego Klastra Energii w Staszowie są gminy Staszów, Połaniec,
Tuczępy oraz Kielce.

Umowę  o  współpracy  na  rzecz  Świętokrzyskiego  Klastra  Energii  podpisali  sygnatariusze
porozumienia: Leszek Kopeć – burmistrz miasta i gminy Staszów, reprezentujący Gminę Staszów
przy kontrasygnacie Henryki Skowron – skarbnika miasta i gminy Staszów, Bogusław Rybacki –
prezes  zarządu oraz  Janusz  Paruzel  –  członek zarządu ds.  operacyjnych,  reprezentujący  ENEA
Elektrownia Połaniec, Mikołaj Pasek – prezes zarządu Domat Consulting, Jacek Marek – prezes
zarządu  Zakładu  Energetyki  Cieplnej  w  Staszowie,  Andrzej  Zięba  –  prezes  zarządu  Zakładu
Gospodarki  Odpadami  Komunalnymi  w  Rzędowie  oraz  Stanisław  Batóg  –  prezes  zarządu
Przedsiębiorstwa  Gospodarki  Komunalnej  i  Mieszkaniowej  w  Staszowie.

Klaster  Energii  jest  porozumieniem  pomiędzy  różnymi  podmiotami.  Jego  główną  misją  jest
równoważenie  zapotrzebowania  na  energię,  na  obszarze  jego  działalności  poprzez  działania
związane z wytwarzaniem, dystrybucją oraz obrotem energią lub jej nośnikami w ramach obszaru
funkcjonowania. Ponadto zadaniem klastra będzie między innymi wdrażanie procesu dekarbonizacji
oraz  rozwijanie  wykorzystywania  odnawialnych  i  zeroemisyjnych  źródeł  energii,  pobudzanie
innowacyjności  w  dziedzinie  rozwiązań  w  zakresie  wytwarzania,  dystrybucji,  bilansowania,
magazynowania energii oraz zarządzania popytem na energię elektryczną, cieplną, chłodem oraz
paliwami  alternatywnymi,  a  także  wdrażanie  nowych  technologii,  modernizowanie  zakładów
komunalnych  i  dostosowywanie  źródeł  energii  cieplnej  do  wymagań  środowiskowych  Unii
Europejskiej.

-  Jestem przekonany,  że  poprzez  działania,  jakie  wspólnie  będziemy podejmować z  partnerami
Świętokrzyskiego Klastra Energii osiągniemy założone cele ekologiczne i ekonomiczne, z korzyścią
dla lokalnej społeczności – mówił burmistrz Leszek Kopeć. - Dzięki Klastrowi Energii gmina Staszów
nie tylko zaoszczędzi, ale także stanie się bardziej innowacyjna, atrakcyjna i przyjazna środowisku –
dodał włodarz.

Przed Klastrem Energii  szereg działań.  Jednym ze szczegółowych celów będzie  zorganizowanie
lokalnego systemu produkcji i dystrybucji energii elektrycznej na potrzeby członków Klastra, między
innymi wybudowanie wspólnej Elektrowni Słonecznej wraz z systemem magazynowania energii. ŚKE
zorganizuje  również  lokalny  system  zamkniętego  obiegu  odpadów  obejmujący  zbieranie,
przetwarzanie i  odzysk energetyczny odpadów komunalnych,  osadów ściekowych i  bioodpadów.
Zadaniem  Klastra  będzie  także  zorganizowanie  struktur  SmartCity,  w  tym  wybudowanie
pomniejszych systemów produkcji energii na potrzeby własne lub wspólne poszczególnych członków,
a także wybudowanie lokalnych stacji ładowania pojazdów elektrycznych, modernizacja oświetlenia
ulicznego, czy też zakup taboru elektrycznego.










